aperitf ano likore oOouBle-shots/snailshots
Ramazzotti 4¢l 5,00 B52
Campari® 4cl 450 (Baileys, Kahlua, Rum) 4cl 5,00
. German Flag
LI IR {00 (Licor 43, Erdbeerlimes, Jagermeister) vl
Baileys Irish Cream® 4c¢l 5,00 ;
Irish Flag 4¢l 5.00
[rish Mist(® 4cl 4,50 (Peppermint, Baileys, Licor 43) ’
W . Austrian Flag 4cl 5.00
aperiti Fe MIt€ sek € (Grenadine, Batida, Erdbeerlimes) ’
_ Snail Shooter 6cl 6.00
Aperol Spritz 570 (Baileys, Sambuca, Jagermeister', Peppermint, Peach, Tequila Zimt) ’
(Aperol, Sekt, H,0, Orangen) ’ .

_ z Irish Carbomb 6.00
Lillett/Berry 5.70 (0,25L Guinness + 2 cl Baileys + Schuss Irish Whiskey) ’
(Lillett, wild Berry, H,0, Orangen) ’ .

2 Stable-Special 4cl 5.00
Hugo 570 (Erdbeerlimes, Licor 43, Maracujasaft) ’
(Sekt, H,0, Holunderbliitensirup, Limetten, Minze) ’
Glas Prosecco 01L 3,50 LODgDRkaS
pimm’ SNO1 Asbach Cola(2) 6,00
—— e — Bacardi Cola'2°/Havana Cola2 6,00
Orangen und Gurken 1L 16,00 Batida Kirsch/Batida Orange 6,00
Campari Orange/Soda 6,00
shots / SpIRItUOsen Captain Morgan Cola('29 6,00
_ _ Jameson Ginger Ale 6.50
Baby Guinness (Kahlua, Baileys) 2cl 2,50 (Jameson, Ginger Ale(9, Limetten) ’
Bartender's Surprise 2cl 2,50 Jameson Cranberry 6.50
Erdbeerlimes 2¢l 2,50 (Jameson, Cranberrysaft, Orangen) ’
Peppermint 2¢l 250 Gin Tonic/Lemon(910) 6,00
Kahlua 2cl 250 mit Tanqueray Gin + 1,00
Jagermeister (1) 2¢l 250 Malibu Cola®29/Kirsch/Orange 6,00
Obstler ocl 250 Passoa Orange/Maracuja 6,00
Honigschnaps 2¢l 270 Wodka Lemon/Orange 6,00
Orgasmus (Sambuca, Baileys) 2cl 250 Wodka Red Bull % 7,50

: Whiskey Cola"29
Licor 43 2lee:00 (Jack Daniel's, Jim Beam, Tullamore, Ballantines) 6,50
EaSSEaL'k 2 C: ;53 Prosecco 43 (Licor 43, Sekt) 6,00
Reac MI or e V06 ) Cl 6’30 Classico 43 (Licor 43, Milch) 6,00

Y U SO S 0L ¢ o Blanco 43 Maracuija (Licor 43, Milch, Maracujasaft) 6,00
Sambuca 2cl 2,50
Grappa 2cl 3,20 Unsere separate Allergikerkarte (gemaB Lebensmittelinformations Erganzungsver-
Tanqueray (London Dry Gin) 2cl 3,00 ordnung = VorlLMIEV) gibt Ihnen Auskunft Giber die in den Getranken enthaltenen
Teauila Gold 5cl 250 allergenen Zutaten. Fragen Sie uns!

d o ’ verwendete, deklarierungspflichtige Zusatzstoffe der Getranke:
Tequila Silver 2cl 2,50 1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsmittel, 5 Antioxidationsmittel,
Tequila Zimt ocl 250 9 coffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit Zitronenséure
William's Birne 2¢l 2,50 Alle Preise in Euro, inkl. MwSt. — Karte giiltig ab September 2019
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IRISChes FassBier

Guinness

Kilkenny

Stowford Cider (UK)

Black Velvet (Cider m. Guinness)
Snake Bite (Cider m. Export)

Snake Bite Black™ (Export und
Cider mit Holunderblitensirup)

Black & Tan (Kilkenny m. Guinness)

03L/05L 3,30/5,00
0,3L/05L 3,30/5,00
03L/05L 3,30/5,00
03L/05L 3,30/5,00
03L/05L 3,30/5,00

03L/05L 3,30/5,00
0,3L/05L 3,30/5,00

konstanzer fassBier

Ruppaner Pils

Ruppaner Export

Ruppaner Weizen helles Hefe
Ruppaner Cola-Weizen29 hell
Ruppaner Radler"

pitcher
Guinness, Kilkenny, Stowford,
Snake Bite/Black

Pils, Export, Weizen, Radler

FlaschenBier

Schimmele

Bio-Schimmele

Bio-Mérzen

Helles Bock

1414 — Konzilbier

Bitburger

Bitburger alkoholfrei
Ruppaner Edel Pils

Lago Lemmon

Bodensee Radler

Ruppaner Kristallweizen
Ruppaner Hefeweizen Dunkel
Maisels Weizen — alkoholfrei
Bulmers Apple Cider (1 pint)
Bulmers Pear Cider (1 pint)
Bulmers Red Berries and Lime (1 pint)

03L/05L 2,90/4,10
03L/05L 2,90/4,10
03L/05L 2,90/4,10
03L/05L 2,90/4,10
03L/05L 2,90/4,10

1,6L 13,00
1,6L 11,50
0,33L 3,20
0,33 L 3,20
0,33 L 3,20
0,33 L 3,20
0,33 L 3,20
0,33L 3,20
0,33L 3,20
0,33 L 3,20
0,33L 3,20
0,33 L 3,20
05L 3,90
05L 3,90
05L 3,90
0,568 L 6,20
0,568 L 6,20
0,568 L 6,20

Wasser still
Mineralwasser

Coca Cola®?9

Coca Cola Light(29
Spezi:29)

Fanta2

Sprite

Eistee Zitrone + Pfirsich

Schweppes Bitter Lemon(9
Schweppes Ginger Alg
Schweppes Tonic Water(?

Apfelsaft naturtriib
Orangensaft
Sauerkirschnektar
Ananassaft
Maracujasaft
Johannisbeersaft
Saftschorle (alle Safte)

05L 3,00
0,3/0,5L 2,00/3,00
0,3/0,5L 3,00/4,00
0,3/0,5L 3,00/4,00
03/05L 3,00/4,00
03/05L 3,00/4,00
03/05L 3,00/4,00
0,3/0,5L 3,00/4,00

0,3/0,5L 3,00/4,00
0,3/0,5L 3,00/4,00
0,3/05L 3,00/4,00

03/05L 3,20/4,50
03/05L 3,20/4,50
03/05L 3,20/4,50
03/05L 3,20/4,50
03/05L 3,20/4,50
03/05L 3,20/4,50
03/05L 2,80/4,30

Red Bull®) 0,25L 5,00
coarme getranke

Baileys Coffee® 5,20
Baileys Schoki® 5,20
Hot Irish Whiskey 4,70
Irish Coffee® 5,20
Tasse Gliihwein (nur im Winter) 4,00
Kaffee® 2,50
Espresso?) 2,30
Cappuccino® 2,70
Latte Macchiato® 3,90
Milchkaffee® 3,50
HeiBe Schokolade® 3,50
Heil3e Zitrone 2,50
Tee - verschiedene Sorten, siehe Teekarte 2,20

cocktdils
Cuba Libre

(Rum weil3, Cola(?, Limetten)

Caipirinha

(Cachaca, brauner Zucker, Limetten)

Mojito

(Rum weil3, brauner Zucker, Minze, Limetten)

Sex on the Beach
(Wodka, Peach, Cranberrysaft, Orangensaft)

Pina Colada
(Rum weiB, Kokossirup, Sahne, Ananassaft)

Whiskey Sour
(Jim Beam, Zitronensaft, Zuckersirup)

London Mule
Gin, Gurke, Limette, Ginger Beer

Moscow Mule
Vodka, Gurke, Limette, Ginger Beer

White Russian
(Wodka, Kahlua, Sahne)

Black Russian
(Wodka, Kahlua, Cola29)

Aperol Sour

(Aperol, H20, Zitronensaft, Orangensaft, Puderzucker)

cocktails alkoholfrei

Hugo Zero

(Ginger Ale, Holunderbliitensirup, Minze, Limetten)

Caipirinha/Mojito Zero

(Ginger Ale™, Minze, brauner/weil3er Zucker, Limetten)

Paradise Dream

(Maracujasaft, Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine)

Coconut King
(Kokossirup, Ananassaft, Sahne)

aoein

Rotwein — Merlot

Rotwein — Montepulciano
Rosato

WeiBwein — Chardonnay
WeiBwein — Miiller Thurgau
Weinschorle - rot
Weinschorle — weil3

02L
02L
02L
02L
02L
02L
02L

alkoholfrei

6,50
1,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,50
7,50
1,00
6,00

6,00

4,50
9,90
6,00

6,00

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
3,70
3,70



